
 

 
Trafikpolitik 

 
Formål:  
Vi skal sikre, at eleverne undervises i færdsel, så de har gode forudsætninger for at 

færdes sikkert i trafikken.  

 

Mål:  
Målet er at forebygge og undgå trafikulykker.  

 

●​ Vi anbefaler, at eleverne går eller cykler i skole, når de er modenhedsmæssigt 

klar til dette. 

●​ Forældre og personale er rollemodeller og overholder de trafikale 

retningslinjer, herunder bruger parkeringsområder som de er tiltænkt.  

●​ Rundkørsel mellem skole og børnehave anvendes også ved indkørsel til 

skolens anden indkørsel. 

●​ Vi opfordrer alle elever, forældre og personale til at bruge cykelhjelm. 

●​ Når elever skal cykle fx i forbindelse med dagstur, skal elever og personale 

bære cykelhjelm samt refleksvest.  

●​ Hvert år gives en opgave med hjem som en del af princippet “Lær med 

familien”. 

 

Undervisning: 
Undervisning i færdsel og trafik er et timeløst fag i folkeskolen, og derfor kan det 

indgå i forskellige fag.  

Det er obligatorisk, at eleverne i indskolingen gennemfører “gåprøven” og den lille 

cyklistprøve på et tidspunkt i deres indskolingstid.  

 

På Ølsted skole foregår det på en fagdag i foråret og er fordelt således:  

 



 

0. og 1. klasse - gåprøve (obligatorisk) 

2. og 3. klasse - Den lille cyklistprøve (Obligatorisk) 

4. og 5. klasse - Trafikhistorier med trafikregler og vejskilte 

6. klasse - Cyklistprøve (obligatorisk) og førstehjælp 

 

Cykelhjelm er obligatorisk ved cyklistprøver  
Elevrådet arbejder med trafiksikkerhed og kommer med både gode råd og 

anbefalinger til elever og forældre. Hvert år, når mørket banker på, skriver de hjem 

med anbefalinger, fx lys på cyklen og reflekser på jakken. De fortæller de andre 

elever det til morgensamling, hvad deres anbefalinger er.  

 

Færdselslæreren deltager ved netværksmøder og videreformidler viden om evt. 

hjemmesider samt aktiviteter til kolleger. Færdselslæreren svarer på  

trafikundersøgelser.  

 

Vi inddrager relevante samarbejdspartnere herunder landbetjent m.fl.  
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